Página 1 de 6

EDITAL Nº 008/2019

Publica as relações preliminares de

inscrições homologadas e não

homologadas para o Cadastro de

Contratações Temporárias para os

cargos de Professor de Educação

Infantil e Pedagogo - Supervisão

Escolar, referente Edital n°

006/2019.

 ORLANDO TEIXEIRA DOS SANTOS SOBRINHO, PREFEITO

MUNICIPAL DE TRÊS COROAS, no uso das suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO, as relações preliminares de inscrições homologadas e não homologadas

para o Cadastro de Contratações Temporárias para os cargos de Professor de

Educação Infantil e Pedagogo - Supervisão Escolar, em concordância ao Edital n°

006/2019.

Art. 1º – Seguem as relações preliminares de inscrições homologadas e

não homologadas para o Processo Seletivo Simplificado para os cargos de Professor de

Educação Infantil e Pedagogo – Supervisão Escolar, dispostas nos Anexos I, II e III.

Art. 2º – Convoca os candidatos relacionados no Anexo I para a

realização da PROVA OBJETIVA, de acordo com as seguintes instruções:

a) A prova objetiva será realizada no dia 23 de Março de 2019,

sábado, às 08:30 horas, na Escola Municipal de Ensino Fundamental Balduíno

Robinson, localizada na Rua Tristão Monteiro, nº 1015, Bairro Centro, Três Coroas/RS,

com duração máxima de 3 (três) horas, sendo que o candidato só poderá deixar a local

de prova após transcorridos 30 (trinta) minutos de seu início.

b) Os candidatos deverão comparecer ao local de aplicação da prova,

com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munidos do documento oficial com

foto e caneta esferográfica na cor azul.

Página 2 de 6

c) O caderno de questões deverá, obrigatoriamente, ser entregue ao

Fiscal, juntamente com o cartão de respostas, sendo que todo material será arquivado

junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

d) O candidato que deixar de exibir documento oficial com foto,

antes da prova, será excluído do certame.

e) Será anulada a questão que apresentar mais de uma alternativa

assinalada pelo candidato, ou que contiver rasuras ou borrões no cartão de respostas.

Art. 3º – Fica estabelecido o prazo de 3 (três) dias, de 20 a 21 de março

de 2019, para interposição de recurso contra a não homologação de inscrições

preliminares deste edital, conforme orientações constantes no Edital n° 006/2019.

Art. 4º - O acesso às informações e o acompanhamento do andamento

deste Processo Seletivo Simplificado se dará através do endereço eletrônico:

http://www.trescoroas.rs.gov.br/, em Publicações Legais – Editais Gerais; e no mural de

publicações do Município na Sede Administrativa Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 19 de Março de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra.

Orlando Teixeira dos Santos Sobrinho

Prefeito Municipal

                Roseli Weiler Fiuza

Secretária Municipal de Administração

Página 3 de 6

ANEXO I

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA –

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO

001 DÉBORA ADRIANA DREFS BUBLITZ

002 DJOVANA MAGGIONI SCHAEFFER

003 ILADIR FLORES MEDEIROS

004 ELISÂNGELA APARECIDA SOUZA BAZZOTTI

005 MARLA FRANCINE KASPER DE OLIVEIRA

006 MARIA DENISE DE OLIVEIRA PEREIRA

007 ISLANA TAMARA PORT

008 DANIELA ISIDORO

009 JULIANGÉLICA DOS SANTOS ALVES

010 ELLEN MARIA HEMPE HERNANDEZ

011 ITAMARA MARIA DA GLORIA DOS SANTOS FREITAS

012 AURIELY STUDIER LOPES

013 LIANI INÊS ROSSA GHESLA

014 LISIANE PETEFFI

016 PATRÍCIA CORRÊA BUZIN DOMINGOS

017 CÍNTIA GRACIELI DA SILVA MÜLLER

018 LÍLIA KÉLI VARGAS RODRIGUES

020 MARIA CELOÍ RIBEIRO

021 JANAÍNA NERBAS

022 GISELLE PADILHA NETO COELHO

023 INGRED FABIANI WEBER

024 ANDRIELLE PORT SILVEIRA

025 LUCIMÉRI SILVEIRA DE AVILA

026 CLÉIA ROSA DESTEFANI

028 CHEILA ROTTMANN

029 ANGELA BERNADETE PADILHA

030 ADRIANA DE MATTOS SOBRINHO

031 KAREN FRANCIELI ROBERTO MÜLLER

032 NATALIA ANDREA LUBENOW

033 ANA LUCIA KRAUSPENHAR

034 JULIANA DA SILVA

035 BRUNA CAROLINE BRANDÃO MARTINS

036 JÚNIOR TAVARES BORBA

Página 4 de 6

037 MÁRCIA SANTOS DA ROSA

038 FRANCIELE ALINE PEREIRA SANT’ANNA

039 DAIANE GUIMARÃES DOS SANTOS

041 BRUNA ALESSANDRA ROBERTO MÜLLER

042 DANIELA BOHRER

043 CHAIANE SALDANHA ROSA

044 JESSICA CAROLINE NASCIMENTO DA SILVA

045 ANA LAURA SCHENKEL MACHADO

046 JÉSSICA MACEDO KLEIN

047 GLÁDIS SILVA DE MENEZES

048 MAIANE DE ALMEIDA

Página 5 de 6

ANEXO II

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA –

PEDAGOGO – SUPERVISÃO ESCOLAR

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO

015 LISIANE PETEFFI

019 LÍLIA KÉLI VARGAS RODRIGUES

027 ROSANI MARIA PINTO

Página 6 de 6

ANEXO III

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA –

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO

040 ROSALINA DA ROSA DE SOUZA